
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   JUNIO                        AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 3575 200 453,00 90,45 4318,45 50 5,63 5 29,82
CYYOAH 2925 200 375,00 90,45 3590,45 50 5,63 5 29,82
JYYRAH 5500 400 708,00 116,35 6724,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
CYYRAH 4500 400 588,00 116,35 5604,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
DYYOAH 2238 200 292,56 90,45 2821,01 50 5,63 5 29,82
YYYOAH 1910 200 253,20 90,45 2453,65 50 5,63 5 29,82
DYYOAE 1888 140 243,36 90,45 2361,81 50 5,63 5 29,82
DYYRAH 3650 400 486,00 116,35 4652,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
IYYOAH 1680 200 225,60 90,45 2196,05 50 5,63 5 29,82
YYYRAH 3390 280 440,40 116,35 4226,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
DYYRAE 2950 280 387,60 116,35 3733,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
IYYRAH 2800 400 384,00 116,35 3700,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
OYYOAH 1360 200 187,20 90,45 1837,65 50 5,63 5 29,82
IYYOAE 1330 200 183,60 90,45 1804,05 50 5,63 5 29,82
BYYOAH 1316 200 181,92 90,45 1788,37 50 5,63 5 29,82
BYYRAH 2520 400 350,40 116,35 3386,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
OYYRAH 2500 400 348,00 116,35 3364,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
OY4RAH 2300 400 324,00 116,35 3140,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYO7H 1150 140 154,80 90,45 1535,25 50 5,63 5 29,82
OY8RAH 2180 400 309,60 116,35 3005,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
IYYRAE 2100 400 300,00 116,35 2916,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYO7L 1025 200 147,00 90,45 1462,45 50 5,63 5 29,82
OYYOAE 1010 140 138,00 90,45 1378,45 50 5,63 5 29,82
MLYO7L 971 140 133,32 90,45 1334,77 50 5,63 5 29,82
MLYR7H 1970 280 270,00 116,35 2636,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYRAE 1810 280 250,80 116,35 2457,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
OYYRAE 1800 280 249,60 116,35 2445,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYR7L 1720 280 240,00 116,35 2356,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
LLYR7H 1670 280 234,00 116,35 2300,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
KLYO7H 830 200 123,60 90,45 1244,05 50 5,63 5 29,82
OY4RAE 1600 400 240,00 116,35 2356,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
LLYRAE 1510 280 214,80 116,35 2121,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
VLYO7H 755 200 114,60 90,45 1160,05 50 5,63 5 29,82
KLYOAE 750 140 106,80 90,45 1087,25 50 5,63 5 29,82
OY8RAE 1480 400 225,60 116,35 2221,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ELYR7H 1470 280 210,00 116,35 2076,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
LLYR7L 1420 280 204,00 116,35 2020,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
KLYO7L 705 140 101,40 90,45 1036,85 50 5,63 5 29,82
HLYO7H 683 200 105,96 90,45 1079,41 50 5,63 5 29,82
VLYOAE 675 140 97,80 90,45 1003,25 50 5,63 5 29,82
KLYR7H 1350 280 195,60 116,35 1941,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ELYRAE 1310 280 190,80 116,35 1897,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYO7H 631 200 99,72 90,45 1021,17 50 5,63 5 29,82
VLYO7L 630 140 92,40 90,45 952,85 50 5,63 5 29,82
VLYR7H 1230 280 181,20 116,35 1807,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ELYR7L 1220 280 180,00 116,35 1796,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
HLYOAE 603 140 89,16 90,45 922,61 50 5,63 5 29,82
KLYRAE 1190 280 176,40 116,35 1762,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYO7H 579 200 93,48 90,45 962,93 50 5,63 5 29,82
HLYO7L 508 140 77,76 90,45 816,21 50 5,63 5 29,82
HLYR7H 1110 280 166,80 116,35 1673,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYOAE 551 140 82,92 90,45 864,37 50 5,63 5 29,82
KLYR7L 1100 280 165,60 116,35 1661,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
VLYRAE 1070 280 162,00 116,35 1628,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYO7H 527 140 80,04 90,45 837,49 50 5,63 5 29,82
SLYR7H 1030 280 157,20 116,35 1583,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYO7L 506 140 77,52 90,45 813,97 50 5,63 5 29,82
RLYOAE 499 140 76,68 90,45 806,13 50 5,63 5 29,82
VLYR7L 980 280 151,20 116,35 1527,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
TLYO7H 488 140 75,36 90,45 793,81 50 5,63 5 29,82
HLYRAE 950 280 147,60 116,35 1493,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYR7H 950 280 147,60 116,35 1493,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYO7L 454 140 71,28 90,45 755,73 50 5,63 5 29,82
QLYO7H 449 140 70,68 90,45 750,13 50 5,63 5 29,82
ULYOAE 447 140 70,44 90,45 747,89 50 5,63 5 29,82
SLYRAE 870 280 138,00 116,35 1404,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYR7H 870 280 138,00 116,35 1404,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
HLYR7L 860 280 136,80 116,35 1393,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYO7H 410 140 66,00 90,45 706,45 50 5,63 5 29,82
TLYOAE 408 140 65,76 90,45 704,21 50 5,63 5 29,82
TLYR7H 810 280 130,80 116,35 1337,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYO7L 402 140 65,04 90,45 697,49 50 5,63 5 29,82
RLYRAE 790 280 128,40 116,35 1314,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYR7L 780 280 127,20 116,35 1303,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYR7H 750 280 123,60 116,35 1269,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYO7H 371 140 61,32 90,45 662,77 50 5,63 5 29,82
QLYOAE 369 140 61,08 90,45 660,53 50 5,63 5 29,82
TLYO7L 363 140 60,36 90,45 653,81 50 5,63 5 29,82
ULYRAE 710 280 118,80 116,35 1225,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYR7L 700 280 117,60 116,35 1213,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYR7H 690 280 116,40 116,35 1202,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYOAE 330 140 56,40 90,45 616,85 50 5,63 5 29,82
TLYRAE 650 280 111,60 116,35 1157,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYO7L 324 140 55,68 90,45 610,13 50 5,63 5 29,82
ALYR7H 630 280 109,20 116,35 1135,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYR7L 620 280 108,00 116,35 1124,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYRAE 590 280 104,40 116,35 1090,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYOAE 291 140 51,72 90,45 573,17 50 5,63 5 29,82
PLYO7L 285 140 51,00 90,45 566,45 50 5,63 5 29,82
TLYR7L 560 280 100,80 116,35 1057,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
NFLY5H 550 280 99,60 116,35 1045,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYRAE 530 280 97,20 116,35 1023,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYR7L 500 280 93,60 116,35 989,95 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYO7L 246 140 46,32 90,45 522,77 50 5,63 5 29,82
ALYRAE 470 280 90,00 116,35 956,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYR7L 440 280 86,40 116,35 922,75 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
NYYRPU 410 280 82,80 116,35 889,15 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYR7L 380 280 79,20 116,35 855,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ZYYRPU 370 280 78,00 116,35 844,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
NYYR2L 320 280 72,00 116,35 788,35 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90
ZYYR2L 280 280 67,20 116,35 743,55 50 5,63 5 29,82 21,70 0,70 3,50 25,90

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OYY4RAE OY8RAE
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG 
/ QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE MAD

TARIFA JD



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   JUNIO                        AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 3575 200 453,00 105,54 4333,54 50 5,63 5 29,82 15,09
CYYOAH 2925 200 375,00 105,54 3605,54 50 5,63 5 29,82 15,09
JYYRAH 5500 400 708,00 131,44 6739,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
CYYRAH 4500 400 588,00 131,44 5619,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
DYYOAH 2238 200 292,56 105,54 2836,10 50 5,63 5 29,82 15,09
YYYOAH 1910 200 253,20 105,54 2468,74 50 5,63 5 29,82 15,09
DYYOAE 1888 140 243,36 105,54 2376,90 50 5,63 5 29,82 15,09
DYYRAH 3650 400 486,00 131,44 4667,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
IYYOAH 1680 200 225,60 105,54 2211,14 50 5,63 5 29,82 15,09
YYYRAH 3390 280 440,40 131,44 4241,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
DYYRAE 2950 280 387,60 131,44 3749,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
IYYRAH 2800 400 384,00 131,44 3715,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90

OYYOAH 1360 200 187,20 105,54 1852,74 50 5,63 5 29,82 15,09
IYYOAE 1330 200 183,60 105,54 1819,14 50 5,63 5 29,82 15,09
BYYOAH 1316 200 181,92 105,54 1803,46 50 5,63 5 29,82 15,09
BYYRAH 2520 400 350,40 131,44 3401,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
OYYRAH 2500 400 348,00 131,44 3379,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
OY4RAH 2300 400 324,00 131,44 3155,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYO7H 1150 140 154,80 105,54 1550,34 50 5,63 5 29,82 15,09
OY8RAH 2180 400 309,60 131,44 3021,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
IYYRAE 2100 400 300,00 131,44 2931,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYO7L 1025 200 147,00 105,54 1477,54 50 5,63 5 29,82 15,09
OYYOAE 1010 140 138,00 105,54 1393,54 50 5,63 5 29,82 15,09
MLYO7L 971 140 133,32 105,54 1349,86 50 5,63 5 29,82 15,09
MLYR7H 1970 280 270,00 131,44 2651,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYRAE 1810 280 250,80 131,44 2472,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
OYYRAE 1800 280 249,60 131,44 2461,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
MLYR7L 1720 280 240,00 131,44 2371,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
LLYR7H 1670 280 234,00 131,44 2315,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
KLYO7H 830 200 123,60 105,54 1259,14 50 5,63 5 29,82 15,09
OY4RAE 1600 400 240,00 131,44 2371,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
LLYRAE 1510 280 214,80 131,44 2136,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
VLYO7H 755 200 114,60 105,54 1175,14 50 5,63 5 29,82 15,09
KLYOAE 750 140 106,80 105,54 1102,34 50 5,63 5 29,82 15,09
OY8RAE 1480 400 225,60 131,44 2237,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ELYR7H 1470 280 210,00 131,44 2091,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
LLYR7L 1420 280 204,00 131,44 2035,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
KLYO7L 705 140 101,40 105,54 1051,94 50 5,63 5 29,82 15,09
HLYO7H 683 200 105,96 105,54 1094,50 50 5,63 5 29,82 15,09
VLYOAE 675 140 97,80 105,54 1018,34 50 5,63 5 29,82 15,09
KLYR7H 1350 280 195,60 131,44 1957,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ELYRAE 1310 280 190,80 131,44 1912,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYO7H 631 200 99,72 105,54 1036,26 50 5,63 5 29,82 15,09
VLYO7L 630 140 92,40 105,54 967,94 50 5,63 5 29,82 15,09
VLYR7H 1230 280 181,20 131,44 1822,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ELYR7L 1220 280 180,00 131,44 1811,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
HLYOAE 603 140 89,16 105,54 937,70 50 5,63 5 29,82 15,09
KLYRAE 1190 280 176,40 131,44 1777,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYO7H 579 200 93,48 105,54 978,02 50 5,63 5 29,82 15,09
HLYO7L 508 140 77,76 105,54 831,30 50 5,63 5 29,82 15,09
HLYR7H 1110 280 166,80 131,44 1688,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYOAE 551 140 82,92 105,54 879,46 50 5,63 5 29,82 15,09
KLYR7L 1100 280 165,60 131,44 1677,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
VLYRAE 1070 280 162,00 131,44 1643,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYO7H 527 140 80,04 105,54 852,58 50 5,63 5 29,82 15,09
SLYR7H 1030 280 157,20 131,44 1598,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYO7L 506 140 77,52 105,54 829,06 50 5,63 5 29,82 15,09
RLYOAE 499 140 76,68 105,54 821,22 50 5,63 5 29,82 15,09
VLYR7L 980 280 151,20 131,44 1542,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
TLYO7H 488 140 75,36 105,54 808,90 50 5,63 5 29,82 15,09
HLYRAE 950 280 147,60 131,44 1509,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYR7H 950 280 147,60 131,44 1509,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYO7L 454 140 71,28 105,54 770,82 50 5,63 5 29,82 15,09
QLYO7H 449 140 70,68 105,54 765,22 50 5,63 5 29,82 15,09
ULYOAE 447 140 70,44 105,54 762,98 50 5,63 5 29,82 15,09
SLYRAE 870 280 138,00 131,44 1419,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYR7H 870 280 138,00 131,44 1419,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
HLYR7L 860 280 136,80 131,44 1408,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYO7H 410 140 66,00 105,54 721,54 50 5,63 5 29,82 15,09
TLYOAE 408 140 65,76 105,54 719,30 50 5,63 5 29,82 15,09
TLYR7H 810 280 130,80 131,44 1352,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYO7L 402 140 65,04 105,54 712,58 50 5,63 5 29,82 15,09
RLYRAE 790 280 128,40 131,44 1329,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
SLYR7L 780 280 127,20 131,44 1318,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYR7H 750 280 123,60 131,44 1285,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYO7H 371 140 61,32 105,54 677,86 50 5,63 5 29,82 15,09
QLYOAE 369 140 61,08 105,54 675,62 50 5,63 5 29,82 15,09
TLYO7L 363 140 60,36 105,54 668,90 50 5,63 5 29,82 15,09
ULYRAE 710 280 118,80 131,44 1240,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
RLYR7L 700 280 117,60 131,44 1229,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYR7H 690 280 116,40 131,44 1217,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYOAE 330 140 56,40 105,54 631,94 50 5,63 5 29,82 15,09
TLYRAE 650 280 111,60 131,44 1173,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYO7L 324 140 55,68 105,54 625,22 50 5,63 5 29,82 15,09
ALYR7H 630 280 109,20 131,44 1150,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ULYR7L 620 280 108,00 131,44 1139,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYRAE 590 280 104,40 131,44 1105,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYOAE 291 140 51,72 105,54 588,26 50 5,63 5 29,82 15,09
PLYO7L 285 140 51,00 105,54 581,54 50 5,63 5 29,82 15,09
TLYR7L 560 280 100,80 131,44 1072,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
NFLY5H 550 280 99,60 131,44 1061,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYRAE 530 280 97,20 131,44 1038,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
QLYR7L 500 280 93,60 131,44 1005,04 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYO7L 246 140 46,32 105,54 537,86 50 5,63 5 29,82 15,09
ALYRAE 470 280 90,00 131,44 971,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
PLYR7L 440 280 86,40 131,44 937,84 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
NYYRPU 410 280 82,80 131,44 904,24 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ALYR7L 380 280 79,20 131,44 870,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ZYYRPU 370 280 78,00 131,44 859,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
NYYR2L 320 280 72,00 131,44 803,44 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90
ZYYR2L 280 280 67,20 131,44 758,64 50 5,63 5 29,82 15,09 21,70 0,70 3,50 25,90

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OYY4RAE OY8RAE
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG
EQUIPAJE PERMITIDO2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA 
(JD / OG / QV)

UIO MAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


